
جامعه آمادگی و کشش ندارد
در همین خصوص رئیس کمیسیون بودجه و محاسبات مجلس تأکید 
کرد: مجلس، دولت و شخص رئیس جمهور به دنبال گرانی بنزین نیستند. 
غلامرضا تاجگردون اظهار کرد: رئیس جمهور همچون همیشه و با شفافیت 
موضوعی را در خصوص قیمت تمام شده بنزین و بر اساس واقعیت های 
موجود جامعه مطرح کرده، اما این به معنای گران شدن بنزین و تصویب 
رئیس جمهور هم  بــود و شخص  ایــن قیمت در لایحه بودجه نخواهد 
مخالف هرگونه افزایش قیمت است، چون جامعه آمادگی و کشش آن را 
ندارد. وی تصریح کرد: البته بهتر است برخی ها که در بطن و متن جامعه 
و تصمیم گیری ها و پشت صحنه واقعیت های موجود اقتصادی نیستند و 
تخصص این کار را ندارند به این موضوع دامن نزنند و مردم را بیش از این آزار 

و رنجش ندهند.
تاجگردون یادآور شد: مردم بدانند که دولت و مجلس در کنار آنها هستند و با 
تمامی توان و ظرفیت های قانونی و تخصصی، بودجه ای را در راستای حمایت 
از مردم و کمک به وضعیت معیشتی، رفاه و اقتصاد ملت بزرگ ایران تصویب 
خواهیم کرد. وی حاشیه سازان گرانی بنزین را علاقه مندان به آزار مردم خواند 
و تأکید کرد: به این افراد که جایگاهی برای تصمیم گیری در حاکمیت و دولت 
هم ندارند، توصیه می شود با هموطنان مهربان تر باشیم. رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رئیس جمهور برای شفاف سازی 
تصمیم گرفته واقعیت های اقتصادی جامعه را برای مردم تشریح کند و بخشی 
از آن قیمت تمام شده بنزین است. تاجگردون تصریح کرد: گروهی برای 
بهره برداری سیاسی یا منافع خود با استفاده از این موضوع، افزایش قیمت 
بنزین را مطرح کردند. وی با یادآوری اینکه مردم نیاز به آرامش دارند، ابراز 

کرد: با روان مردم بازی نکنید.
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مطابق آمــارهــای رسمی منتشره، 
پایین بـــودن قـــدرت خرید مــردم 
ــده تــا ســاخــتــمــان هــای  ســبــب شـ
نوساز از اولویت خرید افراد خارج 
شود و اکنون بیشترین تقاضا برای 
ــال ساخت  ــای 5 تــا ۲۰ س ــده واح
است. داوود بیگی نژاد، نایب رئیس 
ــاوران امــلاک تهران  ــش اتحادیه م
ــه نقطه  گــفــت: افــزایــش نقطه ب
خ اجاره بها در مردادماه امسال  نر
)نسبت به مردادماه سال گذشته( 
۴۷.۳ درصد به ثبت رسید. وی بیان 
داشت: در مهرماه آرامشی در بازار 
اجاره بهای پایتخت شاهد بودیم و 
فایل های پیشنهادی از سوی مالکان 
به مشاوران املاک افزایش یافت؛ 
همین موضوع به کاهش قیمت های 
پیشنهادی موجران و افزایش قدرت 
شد.  منجر  مستأجران  چانه زنی 
این مقام صنفی همچنین از رکود 
سنگین حاکم بر بازار خرید و فروش 

مسکن خبر داد.

از زمانی که واردات خــودرو شروع 
شده، قیمت خودروهای خارجی در 
بازار ریزش کرده است. اسد کرمی، 
و  اتحادیه نمایشگاه داران  رئیس 
فروشندگان خودروی تهران گفت: 
این روزها شاهد رواج خرید و فروش 
ــی  ــای وارداتـ ــودروه حــوالــه هــای خ
جانبازان هستیم، همچنین از آنجا 
ــی آپشن ها و  که خودروهای واردات
ــد و  امکانات جدید متعددی دارن
دارای کیفیت بالایی هستند، همین 
مسأله منجر به رقابت بیشتر شده 
و قیمت ها با ریــزش مواجه شده 
است. وی افزود: قیمت خودروهای 
داخــلــی از یــک مــاه گذشته ثابت 
مانده است و رکود در بــازار وجود 

دارد.

اخبار

پس از تقدیم لایحه بودجه 1۴۰۴ دولت 
ــورای اسلامی، شایعاتی در  به مجلس ش
خصوص افزایش قیمت بنزین در کشور 
منتشر شد به طوری که برخی ها با ملاک 
ــرار دادن گــفــتــه مــســعــود پــزشــکــیــان،  ــ ق
رئیس جمهور کشورمان در خصوص قیمت 
8 هزار تومانی برای تولید هر لیتر بنزین 
ظن به این امر بردند و به پراکندن شایعه 

آن پرداختند.
با ایــن حــال پر واضــح اســت که دولــت در 
بودجه 1۴۰۴ و پیش از آن صریحاً اعلام 
کرده بود، هر گونه افزایش قیمت بنزین 
تکذیب شده و اگر قرار شود این امر صورت 
گیرد قبل از آن اطلاع رسانی کافی به مردم 

انجام خواهد شد. 
 

مردم غافلگیر نخواهند شد
مهاجرانی،  فاطمه  خصوص  همین  در 
سخنگوی دولت اظهار کرد: همان طور که 
بارها تأکید شــده، مــردم در مــورد افزایش 

قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد.
وی افزود: اگر موضوع افزایش قیمت بنزین 
ح  به جمع بندی برسد حتماً با مردم مطر
می شود و بــدون آمادگی مــردم هیچ گونه 

افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت.
 

بودجه محل تعیین قیمت نیست
از سوی دیگر مژگان خانلو، سخنگوی ستاد 
بودجه سازمان برنامه و بودجه نیز گفت: 
اگر رئیس جمهور در زمان ارائه بودجه به 
مجلس درباره نرخ ٨ هزار تومانی صحبت 

کردند به معنای اعمال این نرخ در بودجه 
نیست. منظور ایشان از اعــلام قیمت ٨ 
هزار تومانی این بود که اگر قیمت نفت را 
هم در نظر نگیریم و تنها هزینه فــرآوری 
نفت به بنزین و هزینه های پخش و توزیع تا 
رسیدن به دست مصرف کننده را محاسبه 
کنیم، قیمت بنزین در هر لیتر ٨ هزار تومان 

اســت. در واقــع قصد رئیس جمهور بیان 
فاصله معنادار قیمت  واقعی بنزین و قیمت 
فــروش فعلی بــود، نه اینکه بودجه ١۴٠۴ 
با لحاظ بنزین ٨ هزار تومانی بسته شده  
ــت. سخنگوی ستاد بــودجــه سازمان  اس
برنامه و بودجه با بیان اینکه اساساً بودجه و 
نظام بودجه ریزی محل تعیین قیمت بنزین 

نیست، افزود: تعیین قیمت فرآورده های 
نفتی نیازمند تصمیم گیری در سطح کلان 
مدیریت کشور است و برای تعیین و اصلاح 

قیمت آن باید گفت و گوهای لازم در سطوح 
مختلف انجام شود و با وفاق عمومی شکل 

گیرد.
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دولت و مجلس به خبرسازی های بنزینی واکنش نشان دادند

پایان شایعات افزایش قیمت بنزین 

بسیج امکانات برای افزایش تولید نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایــران از اهتمام 
ویــژه شرکت ملی نفت ایــران به اجــرای کامل 
طرح های نگهداشت و افزایش تولید گاز خبر 

داد.
حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
اولویت راهبردی این شرکت را افزایش تولید 
دانست و گفت: همه امکانات و ظرفیت های 
شرکت در خدمت افزایش تولید نفت و گاز قرار 
دارد. حمید بورد گفت: کارکنان شرکت ملی 
نفت ایران و همچنین پیمانکاران در بخش های 
مختلف به صورت شبانه روزی مشغول خدمت 
تولید  افزایش  و  تا بحث نگهداشت  هستند 
محقق شود و تمام تلاش ما در مجموعه وزارت 
نفت حمایت حداکثری از تلاش کارکنان بویژه 

در بخش عملیات است.
ــر نفت افـــزود: در بــازدیــد امــروز از  معاون وزی
ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی آخرین مراحل 

راه اندازی و وضعیت پروژه بررسی شد.
بورد تصریح کرد: با راه انــدازی ایستگاه تقویت 
فــشــار گــاز وراوی بــه مــیــزان ۳ تــا 5 میلیون 
مترمکعب در روز به تولید گــاز کشور اضافه 

می شود.
وی افزود: اهتمام شرکت ملی نفت ایران اجرای 
طرح های نگهداشت و افزایش تولید گاز است تا 
در فصل زمستان مشکلی برای تأمین گاز کشور 
وجود نداشته باشد و در این مسیر نیز نیازمند 
همدلی و همراهی مردم عزیز در بخش مصرف 

هستیم.

افزایش ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
کاهش 1۲ درجه ای دما گفت: این کاهش دما، 
افزایش حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعبی گاز 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
را در پی خواهد داشت. سعید توکلی افزود: 
با کاهش فراگیر دما و ورود توده هوای سرد به 
کشور، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، 

روندی صعودی به خود گرفته است.
ــن سرما و آغــاز  وی بیان داشـــت: پیامد ای
ــای  زودهــنــگــام زمستان در نخستین روزه
آبان  امسال، روشن کردن وسایل گرمایشی 
در اکثر استان هایی اســت که به نــاگــاه، با 
کاهش 1۲ درجه ای میانگین وزنی دما روبه رو 
شده اند. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان 

اینکه شرایط امسال، شرایط بسیار سخت 
و حساسی است، ادامه داد: برای مدیریت 
درست این وضع، باید نهایت هماهنگی با 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز برای 

گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع انجام شود.
ــران در  توکلی خط قرمز شرکت ملی گــاز ای
بحث گازرسانی را همانند هر ســال، بخش 
خانگی اعلام کرد و گفت: فراموش نکنیم 
هماهنگی  و  برنامه ریزی  ــال،  ح هر  در  که 
برای پالایش و انتقال حداکثری گاز با رویکرد 
حفظ پــایــداری شبکه در دوره ســرد ســال و 
افزایش همکاری درون سازمانی برای بهبود 
ــت اصلی  ــوی ــه مـــردم، اول خــدمــت رســانــی ب

ماست.

عرضه انبوه سکه به تاریخ 14۰3 از هفته جاری
با تمهیدات بانک مرکزی و در راستای مدیریت بازار، از هفته جاری معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در روزهای شنبه، دوشنبه 

و چهارشنبه انجام می شود و عرضه سکه در این دوره، انبوه خواهد بود.
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: متقاضیان انواع سکه ربع، نیم و 
تمام بهار آزادی به تاریخ 1۴۰۳ نیز به زودی می توانند این سکه های جدید 
را از طریق معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند. بیست و ششمین 
جلسه حراج سکه طلا نیز امروز، 5 آبان ماه 1۴۰۳ از طریق سامانه معاملات 

این مرکز به نشانی اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود.
همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بــالای 18 ســال تمام شمسی 
می توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای 
هر متقاضی مجموعاً 5 قطعه سکه است. به نحوی که می توان 5 قطعه 
ربع سکه یا 5 قطعه نیم سکه یا 5 قطعه تمام سکه یا ترکیبی از هر سه 
شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه با هم نباید 

بیش از 5 قطعه شود.
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